
ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA 

BLANSKO, SALMOVA 17 
 

 

 
 
 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 
 
 

 
 

 
Školní rok 
2022/2023 



Obsah: 
 
 
 

I. Základní údaje o škole  
 

II. Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském 

rejstříku 
 

III. Personální zabezpečení činnosti školy (stav k 1. 9. 2022) 
 

IV. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy 
 

V. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených školními vzdělávacími 

programy 
 

VI. Hodnocení práce školní družiny za školní rok 2022/2023 
 

VII. Hodnocení výchovného poradenství za školní rok 2022/2023 
 

VIII. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 
 

IX. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) 
 

X. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 

XI. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 
 

XII. Základní údaje o hospodaření školy rok 2022 
 

XIII. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích 

zdrojů 
 

XIV. Zhodnocení a závěr 
 

XV. Přílohy  

 

 

 

 

 



Část I. 
 

Základní údaje o škole  

 

Název školy, adresa:  Základní škola a Mateřská škola Blansko, Salmova 17 

Zřizovatel školy:   Město Blansko 

Ředitel školy:    Mgr. Josef Škvařil 

 

Všechny druhy a typy škol, školských zařízení, které škola sdružuje: 

přípravný ročník 

1. stupeň 

2. stupeň 

školní družina 

školní jídelna  

mateřská škola 

 

Telefon:      516 499 551 

e-mail:      info@zssalmova.cz 

datová schránka:   d7jqkm7 

www stránky:    www.zssalmova.cz 

 

Pokud není uvedeno jinak, jsou následující údaje uvedeny k 30. 6. 2022 

 

Školní rok 

2021/2022 

Počet tříd 
Celkový 

počet žáků 

Průměrný 

počet žáků na 

jednu třídu 

 

celkem 

z toho 

speciální přípravná 

1. stupeň 13 BK1+2 DL2 0 1 (15 dětí) 260BK+34DL 20,6 

2. stupeň 8 0 0 190 23,75 

Celkem 23 0 1 484 21,04 

   

Celkový počet žáků v 1. ročníku: 63 BK + 10 DL 

Průměrný počet žáků na 1 učitele celkem za celou školu: 14,66 

Školská rada zřízená dle § 167, zákona č. 561/2004 Sb. (Školský zákon), v platném znění. 

                                                           
1 BK – kmenové pracoviště Salmova 17 
2 DL – pobočka školy v Dolní Lhotě 



Část II.  

 

Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském rejstříku 
 

Zvolený vzdělávací program a jeho číslo jednací 

Název vzdělávacího programu Číslo jednací V ročníku 

Školní vzdělávací program 

Zdravá škola – škola pro život 
SAL/231/07 1., 2., 3., 4., 5., 6., 7., 8., 9. 

 

Typ jídelny Počet Počet strávníků 

  žáci (ZŠ) zaměstnanci školy ostatní* 

Školní jídelna s kuchyní    

+ výdejna v DLH 

1 

1 

432  

           33 DL 

57  

          8 DL 

11 

* ostatní – školští důchodci 

 

Počet pracovníků školního stravování 
Fyzické osoby 9 

Přepočtení na plně zaměstnané 8,7 

 

Školní družina, která je součástí základní školy 
ŠD počet oddělení ŠD počet dětí v ŠD počet vychovatelů ŠD 

Celkem 7 184 7 

 

 

 



Část III.  

 

Personální zabezpečení činnosti školy (stav k 1. 9. 2022) 
 

Odborná a pedagogická způsobilost fyzický stav/přepočtený stav 

Celkový počet pedagogických pracovníků 50/42,46 

Z toho odborně a ped. způsobilých 50/42,46 

Celkový počet učitelů 33/32,18 

Z toho odborně a ped. způsobilých 33/32,18 

 

Počet absolventů s odbornou a pedagogickou způsobilostí, kteří ve školním roce 2022–

2023 nastoupili na školu: 2 

Počet učitelů s odbornou a pedagogickou způsobilostí, kteří ve školním roce 2022–2023 

nastoupili na školu: 5 

Počet učitelů s odbornou a pedagogickou způsobilostí, kteří ve školním roce 2021–2022 

odešli ze školy: 1 

Nepedagogičtí pracovníci: 19/17,55 

Romský asistent: NE 

Jiný asistent: 9 asistentů pedagoga (1.C, 1.D, 2.D, 3.B, 4.B, 5.B, 6.A, 6.B, 7.B) 

 

Věkové složení pedagogických pracovníků (stav k 1. 9. 2022) 
Věk Muži Ženy 

do 35 let 2 8 

35–50 let 1 25 

nad 50 let 4 10 

celkem 7 43 

mateřská a rodičovská dovolená 0 3 



Část IV.  

 

Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy  
v roce 2022-2023  

 

Rozhodnutí ředitele Počet Počet odvolání 

O přijetí dětí do přípravné třídy 14 0 

Mimořádný zápis do přípravné třídy (Lex Ukrajina) 0 0 

O přijetí k základnímu vzdělávání 73 BK3+10 DL4 0 

Mimořádný zápis k základnímu vzdělávání (Lex Ukrajina) 0 0 

O odkladu povinné školní docházky 15 BK5+3 DL6 0 

O odkladu povinné školní docházky, mimořádný zápis 

(Lex Ukrajina) 
0 0 

O přestupu žáka z jiné školy v průběhu 2022-2023  8 BK7+0 DL8 0 

O přestupu žáka na jinou školu v průběhu 2022-2023   17 0 

 

Počet žáků, kteří nastoupí do 1. ročníku ve školním roce 2023–2024:   57 BK + 21 DL 

Počet žáků, kteří nastoupí do PT ve školním roce 2023–2024:     13 

 

 

 
 
 
 

                                                           
3 BK – kmenové pracoviště Salmova 17 
4 DL – pobočka školy v Dolní Lhotě 
 
5 BK – kmenové pracoviště Salmova 17 
6 DL – pobočka školy v Dolní Lhotě 
 
7 BK – kmenové pracoviště Salmova 17 
8 DL – pobočka školy v Dolní Lhotě 
 



Část V. 

 

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených školními vzdělávacími 
programy 

 
Celkové hodnocení a klasifikace žáků za 1. pololetí školního roku 2022–2023 

Ročník Počet žáků 
Prospěl s 

vyznamenáním 
Prospěl Neprospěl Opakují 

1. 65 BK+10 DL 65 BK+10 DL 0 BK + 0 DL   
2. 57 BK+8 DL 55 BK+8 DL 2 BK + 0 DL   
3. 48 BK+12 DL 48 BK+12 DL 0 BK+0 DL   
4. 45 BK+5 DL 41 BK+5 DL 4 BK+0 DL   
5. 51 41 9 1  

Celkem 

 za I. stupeň 
301 285 15 1  

6. 46 26 20   
7. 49 32 17   
8. 55 31 24   
9. 41 17 24   

Celkem 

 za II. stupeň 
191 106 85   

Celkem za 492 391 100 1  

 
Snížený stupeň z chování: 

Stupeň chování Počet % z počtu všech žáků školy 

2. 0 0,00 

3. 0 0,00 

 

Výchovná opatření: 
Stupeň opatření Počet % z počtu všech žáků školy 

Napomenutí TU 8 1,62 

Důtka TU 4 0,81 

Důtka ŘŠ 1 0,20 

 

Neomluvená absence: 0 hodin  

 



Celkové hodnocení a klasifikace žáků za 2. pololetí školního roku 2022–2023 
 

Ročník Počet žáků 
Prospěl s 

vyznamenáním 
Prospěl Neprospěl Opakují 

1. 63 BK+10 DL 63 BK+10 DL 0 BK + 0 DL   
2. 56 BK+8 DL 54 BK+8DL 2 BK+0 DL   
3. 48 BK+12 DL 48 BK+12 DL 0 BK+0 DL   
4. 43 BK+4 DL 35 BK+4 DL 8 BK+0 DL   
5. 51 41 10   

Celkem 

 za I. stupeň 
295 275 20   

6. 47 32 15   
7. 49 34 15   
8. 55 29 26   
9. 39     17 22   

Celkem 

 za II. stupeň 
190 112 78   

Celkem za 485 387 98   
 

Snížený stupeň z chování:  
 

Stupeň chování Počet % z počtu všech žáků školy 

2. 1 0,20 

3. 0 0,00 

 
Výchovná opatření:   
 

Stupeň opatření Počet % z počtu všech žáků školy 

Napomenutí TU 7 1,44 

Důtka TU 12 2,47 

Důtka ŘŠ 1 0,20 

 
Neomluvená absence: 5 hodin 

 

 

 

 

 

 
 



Část VI. 

 

Hodnocení práce školní družiny za školní rok 2022/2023 

 

Ve školním roce 2022 – 2023 pracovalo při ZŠ a MŠ Salmova 17 sedm oddělení školní 

družiny. 

Vedoucí školní družiny byla Libuše Petlachová, v dalších odděleních pracovaly: Kateřina 

Zbořilová, Mgr. Kristýna Kalodová, Mgr. Klára Plisková, Jana Procházková, Mgr. Roman 

Matal, Helena Chlupová.  

Výchovně vzdělávací činnost ŠD vycházela ze školního vzdělávacího programu, dále se řídila 

celoročním plánem ŠD a operativně měsíčním plánem ŠD. 

Rodiče o dění v ŠD byli průběžně informováni formou zpráv přes Edupage, písemných zpráv 

v Informační knížce a formou webových stránek., kde byly zveřejněny nejdůležitější akce ŠD. 

V rámci evaluace bylo v měsíci červnu elektronickou formou realizováno mezi rodiči 

dotazníkové šetření týkající se spokojenosti s prací a vybavením školní družiny s možností 

sdělení připomínek či podnětů. Na základě zpracování dotazníků lze konstatovat většinovou 

spokojenost rodičovské veřejnosti. Podněty týkající se možných oblastí zlepšení budou 

využity k další práci a plánování do budoucna.      

Významnou aktivitou v rámci prázdninového provozu školy byla letní školní družina, která 

probíhala ve dvou turnusech, a to v termínech 10.7.-14.7. a 17.7.-21.7. Náplň obou turnusů 

byla velmi pestrá, zajímavá a pro děti přínosná. Program byl sestaven tak, aby zahrnoval 

poznávací i sportovně-relaxační oblasti. Děti např. navštívily městské muzeum, kde si mohly 

vyzkoušet smaltování lžiček i výrobu svíček. Ze sportovních akcí stojí lze uvést např. plavání, 

jízdu na koni, bowling a minigolf. Podnětnou byla také návštěva hasičského záchranného 

sboru s ukázkami vybavení a techniky a neméně zajímavé byly i edukační aktivity na 

dopravním hřišti. 

Činnost všech oddělení školní družiny jak na kmenovém pracovišti ZŠ Salmova, tak na 

pobočce v Dolní Lhotě byla bezproblémová a dle možností vyvážená a pestrá. 

 

 

 

 

 

 



Úspěšné akce a aktivity školní družiny: 

 dopravní hřiště 

 soutěž v letu papírových vlaštovek, soutěžíme s červíkem 

 výstavy v Galerii města Blanska a Muzeu Blanenska 

 divadlo pro děti, O Budulínkovi 

 Mikuláš ve školní družině  

 vánoční besídky a dopis Ježíškovi 

 karneval 

 beseda s policií 

 beseda se záchranářem 

 Den Země 

 Stopovaná, hledání pokladu 

 návštěva cukrárny Severka 

 účast ve svatomartinském pochodu 

 zpěv koled ve městě u vánočního stromu 

 Den dětí – soutěže, tanec 

 výlet do Domu přírody  

 sportování pro děti v Malawi 

 nocování v muzeu  

 bruslení 

 beseda s entomologem 

 Den kaše, spolupráce s charitou Mary´sneals 

 Halloween 

 

Kromě těchto aktivit patří k pravidelné činnosti školní družiny výtvarné a pracovní činnosti, 

vycházky, využívání školních tělocvičen, školního dvorku, školního hřiště a infocentra. 

Zprávy o akcích školní družiny jsou pravidelně zveřejňovány na webových stránkách školy, 

větší akce jsou prezentovány také v regionálním tisku. 

V souhrnu lze konstatovat, že v letošním školním roce vykazovala činnost školní družiny 

velmi dobrou úroveň jak v personální rovině, tak především v kvalitě své každodenní 

činnosti.   

O výše uvedeném svědčí také trvale vysoký zájem rodičů o umístění dětí do školní družiny a 

její beze zbytku využitá kapacita 



Odloučené pracoviště ŠD v Dolní Lhotě 

Ve školním roce 2022 – 2023 byla při ZŠ a MŠ Salmova 17 na odloučeném pracovišti 

v Dolní Lhotě dvě oddělení školní družiny. S dětmi pracovali vychovatelka Helena Chlupová, 

vychovatel Mgr. Roman Matal a asistentka pedagoga Marie Kubínová. 

Výchovně vzdělávací činnost ŠD vycházela ze školního vzdělávacího programu, celoročního 

plánu ŠD a z měsíčních plánů. 

Rodiče o dění v ŠD byli informováni formou písemných zpráv v informační knížce, 

na informační nástěnce a webových stránkách školy. 

 

Úspěšné akce a aktivity školní družiny: 

 Zábavné odpoledne - seznámení 

 Školní družina na houbách  

 Piknik na louce  

 Podzimní hrátky na školní zahradě  

 Evropský školní sportovní den 

 Jablíčkobraní  

 Ovoce a zelenina – To je zdraví, to je síla!  

 Podzimní dílna s rodiči 

 Halloween – zábavné odpoledne 

 Podzimní procházka na rozhlednu do Spešova 

 Světýlkový průvod obcí 

 Svatý Martin – povídání a perníčky 

 Výroba adventního kalendáře 

 Mikulášská nadílka – besídka 

 Vánoční dílnička s rodiči – vonné svíčky  

 Vánoční povídání s Mgr. Vendulou Zachovalovou 



 Vánoční pečení (Crinkles) 

 Vánoční strom + nadílka  

 Zábavné odpoledne (diskotéka za vysvědčení – 1. pololetí)  

 Karneval  

 Jarní dílnička s rodiči 

 Velikonoce – zajíčci ze dřeva  

 Jarní pohoštění (z vypěstované řeřichy) 

 Den Země  

 Čarohrátky s rodiči 

 Stavění májky  

 Den matek – výroba dárku 

 Malý zahradník (osázení truhlíků) 

 Výlet planetárium a ZOO Brno 

 Den dětí – oběd na školní zahradě, zábavné odpoledne 

 Piknik na louce  

 Zahradní slavnost  

 
K pravidelným aktivitám ŠD patří každodenní pobyt venku, sportovní aktivity, poznávání 

přírody a okolí školy, výtvarné a pracovní činnosti. K těmto činnostem využíváme tělocvičnu, 

školní zahradu, hřiště a třídy ZŠ s interaktivní tabulí. Aktivity ŠD jsou různorodé a zajímavé, 

navazují na probírané učivo v jednotlivých třídách a ŠD úzce spolupracuje s třídními učiteli. 

Ve školní družině pořádáme akce pro rodiče s dětmi, které využíváme také pro neformální a 

přátelskou komunikaci s rodiči. Rodiče tyto akce využívají k popovídání si s ostatními rodiči 

nebo učiteli.  

Děti ze školní družiny se v průběhu roku zapojují do akcí pořádaných okolními obcemi 

(kulturní a společenské akce).  



Část VII. 

 

Hodnocení výchovného poradenství za školní rok 2022/2023 
 

Vedoucím školního poradenského pracoviště na Základní škole a Mateřské škole Blansko, 

Salmova 17 je Mgr. Iveta Pantůčková, která působí dále jako kariérová poradkyně 

Členy školního poradenského pracoviště jsou dále metodik prevence sociálně patologických 

jevů (Mgr. J. Krejčíř), školní psycholožka (Mgr. Z. Hédlová) a speciální pedagožka  

(Mgr. K. Nejezchlebová). 

Výchovné poradenství se realizuje v následujících oblastech: 

 

1) Výchovné problémy          

Řešení výchovných problémů probíhá zejména prostřednictvím těchto aktivit: 

 Rozhovory s učiteli, žáky a jejich rodiči.  

 Jednání výchovné komise, případně školního poradenského pracoviště ve složení 

zástupce vedení školy, výchovný poradce a třídní učitel s rodiči žáků, eventuálně zástupců 

dalších institucí (PPP, OSPOD).  

 Jednání výchovné komise bylo zaměřeno na tři oblasti – výchovné, vzdělávací a 

psychické potíže (zápisy z jednání výchovných komisí jsou uloženy u výchovné 

poradkyně). 

 Další, méně závažné přestupky proti školnímu řádu a pravidlům slušného chování byly 

řešeny při individuálních pohovorech s rodiči během roku nebo při třídních schůzkách. 

 Některé problémy byly úspěšně řešeny při trojstranných jednáních ve složení učitel, rodič, 

žák.   

 

2) Spolupráce s rodiči, jejich informovanost 

 Třídní schůzky, konzultační hodiny – průběžné informace o případných problémech 

dítěte. 

 Individuální konzultace – po domluvě. 

 Výchovné komise, jednání ŠPP – viz výše. 

 Kariérové poradenství – konzultace k výběru střední školy, přijímacímu řízení a jednání  

se středními školami. 

 

 



3) Rozmísťovací řízení, úroveň profesního poradenství 

Profesní příprava žáků probíhala:  

 V předmětu Pracovní činnosti – Svět práce, který absolvovali všichni žáci osmých a 

devátých ročníků. 

 Na třídních schůzkách byly rodičům podány informace o dnech otevřených dveří, 

přihláškách, přijímacím řízení a změnách, které nastaly v tomto školním roce. 

 Žáci navštěvovali střední školy na dnech otevřených dveří individuálně dle svého zájmu. 

 Zprostředkování individuálních testů k volbě povolání a jejich vyhodnocení v PPP 

Blansko. Rodiče žáků byli informováni o možnosti absolvovat tyto testy na podzim roku 

2020 v OPPP Vyškov, pracoviště Blansko. 

Profesní orientace – souhrn: 

Třída 
Počet 
žáků 

Gymnázium, 
lyceum 

SOŠ SOU 

IX. A 18 5 9 4 
IX. B 21 6 9 6 
 

Žáci devátého ročníku byli umístěni na střední školu podle svého vlastního zájmu a výběru. 

Většina žáků 9. ročníků byla přijata na obory s maturitou (74,36 %). 

 

4) Vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 

 Ve školním roce 2022 – 2023 byli někteří žáci stejně jako v loňském roce 

rediagnostikováni na základě požadavků zákonných zástupců nebo školy, případně 

proběhla prvotní diagnostika žáku s podezřením na SVP.  

 Žáci se SVP jsou v péči několika poradenských zařízení, nejčastěji jde o OPPP Vyškov, 

pracoviště Blansko a Boskovice, dále jde o SPC v Blansku a Brně. 

 Úspěšně probíhá díky spolupráci v rámci ŠPP diagnostika žáků se SVP. 

 V rámci třídních schůzek a konzultačních dnů, příp. po domluvě probíhaly rozhovory 

s rodiči žáků se SVP se zaměřením na problémy se vzděláváním. 

 Na konci školního roku 2022 – 2023 se 14 žáků vzdělávalo podle IVP. 

 13 žáků mělo doporučeno, aby u nich ve třídě spolupracoval asistent pedagoga. 

 

5) Vzdělávání žáků s odlišným mateřským jazykem 

 Od října 2022 jsme se stali školou určenou k poskytování jazykové přípravy. Od tohoto 

data probíhala jazyková příprava 3h/týden. Těchto hodin využívalo 6 žáků s OMJ. 

 



5) Vzájemná komunikace s učiteli a třídními učiteli 

Kromě pravidelných porad a předávání informací z oblasti poradenských služeb se 

komunikace výchovného poradce s pedagogy zaměřovala hlavně na řešení komunikace 

s PPP/SPC a objednávání žáků na vyšetření, případně na koordinaci práce se školní 

psycholožkou, speciální pedagožkou a kariérovou poradkyní. 

 

6) Spolupráce s dalšími institucemi.                   

 Spolupráce s PPP letos nadále probíhala formou tzv. „patrona“, psycholožky z OPPP 

Vyškov, pracoviště Blansko (Mgr. Monika Masaříková), který pomáhá řešit problémy na 

naší škole a na kterého se můžeme obracet. Spolupráce s PPP Blansko i Boskovice je na 

velmi dobré úrovni. 

 V oblasti volby povolání spolupracujeme s Úřadem práce, pracoviště Blansko. 

 V rámci předprofesní přípravy spolupracuje naše škola se Střední školou TEGA Blansko 

v projektu PolyGram. 

 Standardně probíhala spolupráce s Odborem sociálních věcí - oddělením sociální prevence 

při Městském úřadě Blansko a Policií ČR.



 
 

Část VIII. 

 

Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

 
Hodnocení Minimálního preventivního programu školy (MPP) za školní rok 2022/2023 

 
 Zaměření MPP ve školním roce 2022/2023: 

 vytváření pozitivních vztahů mezi žáky, partnerství, komunikaci na všech úrovních, 

 zdravý životní styl a formování osobnosti žáků.  

 Do plnění MPP byli zapojeni všichni žáci školy.  

 

1. Programy a aktivity pro žáky ZŠ 

Pro žáky školy byly připraveny následující besedy, akce a projekty: 

 Besedy s policií ČR  

–   Kyberšikana – beseda zaměřená na bezpečné chování na internetu, 2. – 5. 

ročníky, beseda pro rodiče žáků 1. stupně 

 MP Education 

-  Na světě nejsi sám – 3. ročníky – podpora individuality a sebevědomí žáků, 

rodina, kamarádi, spolužáci, emoce, zvládání negativních emocí, vztahy mezi 

vrstevníky, zdravé životní prostředí 

-  Tak to nechceš! – 9. ročníky – pohlavní zralost, bezpečné sexuální chování, 

rizikové sexuální chování. 

 Elim Letovice 

- Pravá tvář sociálních sítí – 8. ročníky – bezpečné chování na internetu a 

sociálních sítí, rizika, jak jim předcházet. 

- Moderní je nekouřit – 6., 7. ročníky – prevence užívání nikotinových a 

tabákových výrobků, rizika jejich zneužívání, zdravotní a psychické dopady při 

užívání. 

 



 Den otevřených dveří u Městské policie – 1.stupeň 

 Projekt Spolužáci a kamarádi – spolupráce mezi žáky 8., 9.ročníku a 1.ročníku – 

od prvního setkání a seznámení se, přes každodenní setkávání, pomoc a společné 

akce 

 Peer program – poruchy příjmu potravy – přednáška pro 8. ročník 

 Školní výlety 1. i 2.stupně byly zaměřeny na pěší turistiku v okolí Blanska 

 Žáci 1. i 2.stupně se účastnili literárních, výtvarných, sportovních, technických i 

matematických soutěží 

 

2. Spolupráce s rodiči 

V rámci MPP se zaměřujeme na informovanost a spolupráci.  

Předcházení, případně včasnému řešení problémů využívají vyučující nejen třídní schůzky, 

ale také osobního pozvání. Závažné přestupky proti školnímu řádu řešíme za přítomnosti 

rodičů ve výchovných komisích.  

Názory a připomínky rodičů z třídních schůzek slouží k rozšiřování a obohacování aktivit pro 

žáky. 

Pro rodiče a jejich děti organizujeme také různé společné tvořivé dílny. 

Přednáška na téma Kyberšikana, nebezpečí na internetu pro rodiče žáků 1. stupně. 

 

3. Spolupráce s dalšími institucemi a organizacemi  

PPP Blansko – předcházení, odhalování a řešení problémů, diagnostika, práce 

s problémovými žáky a třídami, besedy pro žáky. 

SZÚ Praha -  spolupráce na projektu ŠPZ, prevence – programy. 

FNUSA Brno – preventivní program HOBIT 

Oddělení sociální prevence – prevence, pomoc při řešení problémů s rodiči některých žáků, 

vzdělávací pořady pro žáky. 

Policie ČR – prevence – výchovně vzdělávací pořady pro žáky.  

Elim Letovice – preventivní programy pro žáky. 

MP Education – preventivní programy pro žáky. 

Etické dílny – preventivní programy pro žáky a pro sborovnu. 

HZS JMK OÚ Blansko – preventivní program Hasík 



Městská knihovna Blansko – besedy, recitační přehlídky, výstavy. 

Dopravní hřiště Blansko – dopravní výchova pro žáky, pravidla silničního provozu, chování 

na silnici. 

ZZS Blansko – ukázky první pomoci. 

Besip – dopravní výchova. 

DDM, ZUŠ, TJ – organizace soutěží a olympiád, účast na akcích, využívání volného času 

žáků. 

ČČK Blansko, Střední zdravotnická škola – zásady 1. pomoci – pro žáky i učitele. 

 

4. Školní poradenské pracoviště 

Od školního roku 2016/2017 na škole zahájilo svou činnost školní poradenské pracoviště, 

jehož členy jsou: 

Iveta Pantůčková – výchovný poradce (vedoucí pracoviště) 

Kamila Nejezchlebová – speciální pedagog 

Zuzana Hédlová – školní psycholog 

Jaroslav Krejčíř – školní metodik prevence 

 

V oblasti prevence se budeme i nadále zaměřovat na upevňování pravidel chování žáků, 

posílení kázně ve škole, akceptování, toleranci, plnění povinností. Je patrný posun k lepšímu 

v těchto oblastech mezilidských vztahů. Chování dětí je pozitivně hodnoceno na většině akcí 

pořádaných mimo školu jak spolupracujícími institucemi, tak i jednotlivci. 

V příštím školním roce budeme pokračovat v prohlubování informovanosti a znalosti žáků 

nejen při jejich aktivitách na internetu, sociálních sítích, ale také v oblasti návykových látek – 

zejména kouření (elektronické cigarety, nikotinové sáčky,…), větší pozornost bude potřeba 

věnovat i problematice poruch příjmu potravy, sebepoškozování. 

Do preventivní činnosti chceme aktivněji zapojit členy školního žákovského parlamentu, 

pokračovat ve spolupráci mladších žáků a jejich spolužáků z vyšších ročníků.  

 

 

 

 

 

 

 



5. Výskyt sociálně-patologických jevů ve škole 

 

  ANO NE ROČNÍK CELKEM PŘÍPADŮ 

Návykové látky kouření  /   

 alkohol  /   

 marihuana  /   

 pervitin  /   

 heroin  /   

Šikana/Kyberšikana   /   

Kriminalita krádeže  /   

Záškoláctví  /  7. , 9. 1, 1 

Gambling   /   

 
  



Část IX. 

 
Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) 

 
 

Název akce Pořadatel 
Počet 

účastníků  

Grafomotorika a vše co k ní patří Infra 1 
GDPR ve vztahu k činnostem škol a školských 
zařízení 

J.K. safety, a.s. 2 

Mozkoherna pro pedagogy - workshop MAS Moravský kras z.s. 1 
Pravda a lež v on-line světě PdF UP Olomouc 1 
Jak posílit své zdraví a efektivitu optimalizací 
návyků a biorytmů 

VIM 1 

Hodnocení klíčových kompetencí na ZŠ a nižších 
stupních víceletých gymnázií 

ČŠI 3 

Jak zvládat stres a předcházet vyhoření pomocí 
mindfullness 

VIM 1 

Jak řešit konflikty se „zlobivým“ žákem? eduall 1 
Jak tvořit pravidla pro „zlobivé“ žáky eduall 1 
Jak na „zlobivého“ žáka? Funkční analýzou 
chování 

eduall 1 

Aktivizační metody ve výuce anglického jazyka  2 
Záznamy o úrazech, bezpečnost dětí VIM 1 
Novely právních předpisů ve školství 2023 Mgr.Zeman/Ing.Šlégrová 2 
Rozvoj grafomotorických a vizuomotorických 
dovedností, odstranění obtíží 

VIM 1 

Jak pracovat se „zlobivým“ žákem? eduall 1 
Diagnostika a rozvoj schopností dítěte předškolního 
věku 

SVČ Lužánky 1 

Jak komunikovat se „zlobivým“ žákem? eduall 1 
Varovné signály šikany a prevence eduall 1 
Jak na bezpečné klima ve třídě? eduall 1 
Wellbeing v praxi Učíme společně 1 
Seznámení s pomůckami a metodami 
muzikoterapie, arteterapie a fyzioterapie ve 
specializovaných centrech pro práci s dětmi 

ZŠ speciální Blansko 5 

Spolupráce ZŠ a SŠ, rozvoj nadaných dětí, 
možnosti podpory vícejazyčných žáků 

JMK 1 

Jak vést reedukační skupiny na ZŠ Infra 1 
Půlroční kurz AJ pro středně pokročilé VIM 1 
Jak na slovní hodnocení Učíme společně 1 
Adaptační obtíže dítěte předškolního věku při 
nástupu do MŠ 

VIM 1 

Jak aktivovat žáky k smysluplnému sebehodnocení? Učitelnice 1 
Mozkohry a Mozkokufry - workshop MAS Moravský kras 5 
Letní škola matematiky pro II. stupeň Škola je jen jedna 1 



Kyberdítě – prevence patologických jevů Etické dílny 40 
Celkový počet absolvovaných vzdělávacích titulů 
 

30 

Celkový počet zúčastněných pedagogů 53 

 

 

Další vzdělávání nepedagogických zaměstnanců 

Název akce Pořadatel 
Počet 

účastníků  

Zdaňování příjmů  AG web 1 
Roční zúčtování daní Ing. Vrchotický 1 
Pojistné na sociální zabezpečení Ing. Vrchotický 1 
Krajská konference hromadného stravování Jídelny.cz 4 
 
 
 
Použité zkratky:  
 
PdF UP    Pedagogická fakulta  Univerzity Palackého v Olomouci 
VIM   Vzdělávací institut pro Moravu (dříve SSŠ) 
MAS   Místní akční skupina 
SVČ   Středisko volného času 
JMK   Jihomoravský kraj 
JCMM  Jihomoravské centrum pro mezinárodní mobilitu 
 
 
 
Ve výše uvedeném přehledu nejsou zaznamenány aktivity DVPP, které nedisponují oficiálním 

osvědčením. Jedná se například o konference učitelů matematiky v rámci projektu JCMM, 

pravidelná tematická setkávání pedagogů v rámci sdružení CIRSIUM apod.  

Uvedené akce jsou cenným zdrojem předávání zkušeností a vhodným způsobem doplňují 

portfolio oficiálně akreditovaných titulů. 

  

Kromě pedagogických pracovníků absolvovaly vzdělávání i pracovnice školní jídelny, 

referentka a hospodářka školy. Vzdělávání se týkalo školního stravování a daňové 

problematiky. 

 

 

 



Hlavní oblasti DVPP ve školním roce 2022 – 2023: 

 

 

a) vzdělávání dětí se speciálními vzdělávacími potřebami 

b) metodické a didaktické postupy v předškolním i základním vzdělávání.  

c) prevence patologických jevů a jejich včasná diagnostika 

 

 

V souladu s plánem DVPP ve školním roce 2022/23 také probíhalo vzdělávání pedagogických 

pracovníků ve formě studia pedagogiky za účelem rozšíření či doplnění odborné kvalifikace. 

 

 Studium v oblasti pedagogických věd zaměřené na přípravu učitelů 2. st. ZŠ a SŠ, 
obor Český jazyk a literatura. Vzdělávání se uskutečňuje v programu celoživotního 
vzdělávání. (1 pedagogický pracovník) 
 

 Doplňující studium k rozšíření odborné kvalifikace podle §6a odst.1 písm.b) vyhl.  
č. 317/2005 Sb (k získání kvalifikace speciálního pedagoga) a Studium v oblasti 
speciálně pedagogických věd podle § 2 vyhl. č. 317/2005 Sb. (k získání kvalifikace 
učitele dětí a žáků se SVP). Vzdělávání se uskutečňuje v programu celoživotního 
vzdělávání. (1 pedagogický pracovník) 

 
 Učitelství pro 1. stupeň základní školy. Vzdělávání se uskutečňuje v programu 

kombinovaného studia. (3 pedagogičtí pracovníci) 
 

 Předškolní a mimoškolní pedagogika. Vzdělávání se uskutečňuje dálkovou formou na 
Církevní střední škole pedagogické a sociální Bojkovice.  
(1 pedagogický pracovník) 
 

 DPS Vychovatelství. Vzdělávání se uskutečňuje v programu celoživotního 
vzdělávání. (1 pedagogický pracovník) 

 
  



Část X. 

 

Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 

Vzdělávací a výchovná činnost školy je doplňována akcemi, které obohacují či doplňují 

výuku a umožňují ověření učiva v praxi. Akce realizované v letošním roce, jsou uvedeny 

v přílohách 1, 2 a 3. 

 
Volnočasové aktivity pro žáky 
 
V průběhu školního roku měli žáci možnost využít níže uvedené portfolio volnočasových 

zájmových kroužků, které byly organizovány školou a probíhaly na kmenovém pracovišti 

v Blansku a na pobočce v Dolní Lhotě.  

 
 

Matematický kroužek 

Klub zábavné logiky a deskových her 

Šachový kroužek 

Gepardi – sportovní aktivity pro nejmenší  

Španělština pro žáky 2. stupně 

Výtvarná dílna 

Keramika 

Kroužek dopravní výchovy 

Kroužek rozvoje řečových dovedností 

Pěvecký sbor 

Čtenářský kroužek  

Doučování 

 

Nad rámec volnočasových aktivit organizovaných školou měli žáci možnost využít také 

nabídku níže uvedených kroužků, které v prostorách školy organizovaly externí subjekty. 

 

Baseball 

Gymnastika 

Orientační běh 

Nerf 



Cvičení rodičů s dětmi 

Biatlon 

MTB Cyklistika 

Parkour 
 

Spolupráce s jinými subjekty v regionu: 
 

 Regionální a odborný tisk: 

- informace a články o činnosti, aktivitách a výsledcích školy 

 

 Město Blansko – zřizovatel školy:  

- kulturní vystoupení a prezentace školy na městských akcích  

- organizace soutěží 

 Pedagogicko-psychologická poradna a Speciálně pedagogické centrum: 

- spolupráce při práci se žáky se speciálními vzdělávacími potřebami  

 

 Vzdělávací institut pro Moravu: 

- organizace akcí v rámci dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

 MAS Moravský kras: 

- účast na projektech určených školám 

- vzdělávací aktivity 

- zapojení do akcí pro laickou i odbornou veřejnost 

 

 CIRSIUM – regionální sdružení základních škol: 

- účast na společných akcích pro žáky i pedagogy 

- vzájemné předávání zkušeností v rámci konzultačních setkání 

 

 Městská knihovna: 

- organizace besed a výchovných programů 

- Den slabikáře 

 

 Muzeum Blanenska, p. o. 

- účast na tematických a vzdělávacích titulech pro školy  



 Galerie města Blanska 

- návštěvy výstav, workshopů a dalších kulturních akcí  

 

 Farnost sv. Martina Blansko: 

- organizace zájmové výuky náboženství 

- vzdělávací programy 

 

 Dům dětí a mládeže: 

- organizace soutěží 

 

 Lipka – školské zařízení pro environmentální vzdělávání Brno, p. o.: 

- pracoviště Rychta Krásensko a Jezírko Soběšice – organizace škol v přírodě 

 

 TLC Kids – vzdělávací agentura: 

- zajišťování rodilých mluvčích do výuky AJ 

 

 JCMM – Jihomoravské centrum pro mezinárodní mobilitu: 

- Spolupráce na vzdělávacích projektech (matematická gramotnost aj.) 

- diagnostika nadaných žáků 

 
Kromě výše uvedených organizací, kde spolupráce probíhá dlouhodobě a opakovaně, škola 

operativně spolupracuje s řadou dalších subjektů dle aktuální nabídky či potřeby. 

 

 

Aktivity spojené s oslavami 40. výročí otevření školy 

Slavnostní akademie 

Příprava oslav 40. výročí měla několik úrovní, do jejichž přípravy se spontánně zapojila celá 

škola. Série aktivit vyvrcholila slavnostní akademií, která se uskutečnila v úterý 15. listopadu 

2022 v Dělnickém domě v Blansku.  

Akce byla určena široké veřejnosti. Vystoupení více než 250 účinkujících žáků zhlédlo ve 

zcela zaplněném sále zhruba 600 diváků. Veřejnosti byl k dispozici také almanach, který 

škola u příležitosti svého výročí vydala v počtu 1000 ks.  



K úspěchu celé akce přispěla také velmi dobrá spolupráce s městským kulturní střediskem a 

vstřícnost sponzorů. 

Komentovaná prohlídka školy 

Součástí oslav jubilea ZŠ a MŠ Blansko, Salmova 17 byla také komentovaná prohlídka školy, 

která se uskutečnila v úterý 22. 11. 2022 dopoledne za účasti zastupitelů města Blanska a 

pozvaných hostů. 

 

  



Část XI. 

 

Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí  
 

 

Ve školním roce 2022 - 2023 se ZŠ a MŠ Blansko, Salmova 17 zapojila do níže 

uvedených šetření realizovaných Českou školní inspekcí. 

 
 
Říjen 2022 
 

Měření tělesné zdatnosti žáků 3. a 7. ročníku 
 

Cílem celorepublikového šetření organizovaného ČŠI bylo zmapovat úroveň tělesné zdatnosti 

vybraného vzorku žáků 1. i 2. stupně základní školy. Šetření probíhalo ve dvou kategoriích 

(chlapci/dívky) a čtyřech disciplínách (člunkový běh 4x10 metrů, sed – leh, skok daleký 

z místa a vytrvalostní člunkový běh).  

V celkovém souhrnu výsledků testové baterie výsledky žáků třetího ročníku vykazují 

republikový nadprůměr. Počet žáků této věkové kategorie s nejlepšími či optimálními výkony 

je v naší škole nadprůměrný, naopak podprůměrný je počet žáků s nejhoršími výkony. Na 

tomto velmi dobrém hodnocení se podílejí především výsledky chlapců, které byly ve většině 

případů nad republikovým průměrem.  

Výsledky testování tělesné zdatnosti žáků 7. ročníku se pohybují ve většině sledovaných 

parametrů v celorepublikovém průměru. Celostátní průměr v této věkové kategorii však 

přesahuje počet žáků v pásmu neuspokojivé úrovně tělesné zdatnosti, zejména dívek. Toto 

zjištění bude zohledněno ve výuce tělesné výchovy na 2. stupni. 

 

 

Březen 2023 

Dotazníkové šetření – Institucionalizace podpůrných pedagogických pozic ZŠ 
 

V březnu 2023 proběhlo ze strany ČŠI on-line dotazníkové šetření týkající se pozic školního 

psychologa a speciálního pedagoga. Výsledky šetření slouží jako zdroj dat v přípravě 

legislativních změn v oblasti inkluze a podpůrných opatření na celostátní úrovni. 

 

 

 



Květen 2023 

Výběrové zjišťování výsledků žáků – Certifikované testování žáků 9. ročníku 

 

V průběhu měsíce května bylo realizováno on-line celorepublikové testování žáků 9. ročníku 

v předmětech fyzika a čtenářská gramotnost. V oblasti čtenářské gramotnosti byla 

celorepublikově výrazně vyšší úspěšnost než v předmětu fyzika. Výsledky žáků naší školy 

v uvedeném testování nevybočovaly z celostátního průměru.  

Ve čtenářské gramotnosti se v uvedeném testování úspěšnost naší školy pohybovala v oblasti 

vyššího průměru, ve fyzice spíše v nižším průměru. Cílem další práce do budoucna je 

dosahovat stabilních nadprůměrných výsledků.  

Do jisté míry výsledky on-line testování ovlivňuje i načasování, kdy v závěru školního roku 

motivace žáků 9. ročníků obecně klesá v souvislosti s již ukončeným přijímacím řízením  

na střední školy. 

 
 

  



Část XII. 

 

 Základní údaje o hospodaření školy rok 2022 
 

Údaje o hospodaření školy jsou převzaty z ročního rozboru hospodaření, týkají se tedy 

předchozího kalendářního roku 2022. 

Příspěvek na provoz – město Blansko 

 

Náklady 

název účtu účt. skupina 
rozpočet upravený 

(Kč) 
skutečnost (Kč) 

Spotřební materiál, 

energie 
50 6 688 000,00 6 960 975,70 

Služby 51 2 215 000 2 355 589,47 

Osobní náklady 52 256 000 255 117,78 

Daně a poplatky 53 0,00 0,00 

Ostatní náklady 54 54 000,00 39 650,00 

Odpisy, DDHM 55 435 000,00 428 924,20 

Celkem náklady 5 9 648 000,00 10 040 257,15 

 

Výnosy 

název účtu účt. skupina rozpočet (Kč) skutečnost (Kč) 

Tržby za vl. výkony 
 

60 
2 730 000,00 2 983 657,51 

Ostatní výnosy 64 
 

235 000,00 
348 846,81 

Příspěvky na provoz a 

dotace  
67 6 683 000,00 6 551 636,04 

Celkem výnosy 6 9 648 000,00 9 884 140,36 

Hospodářský výsledek  0 -156 116,79 

 

Přímé výdaje na vzdělávání – Krajský úřad Jihomoravského kraje 



Náklady 

název účtu účt. skupina 
rozpočet upravený 

(Kč) 
skutečnost (Kč) 

Spotřebované nákupy 50 374 250,00 368 771,30 

Služby 51                   153 000,00 147 556,54 

Osobní náklady 52 42 402 384,00 42 413 306,16 

Ostatní náklady 50, 51, 52 0,00 0 

Celkem náklady 5 42 929 634,00 42 929 634,00 

 

 

Výnosy 

název účtu účt. skupina rozpočet (Kč) skutečnost (Kč) 

Příspěvek na hl. 

činnost 
67 42 929 634,00 42 929 634,00 

Celkem výnosy 6 42 929 634,00  42 929 634,00 

Hospodářský 

výsledek 

 
0 0 

 

 

Hospodářský výsledek celkem 

Hospodářský výsledek – hlavní činnost – příspěvek MěÚ -156 116,79 

Hospodářský výsledek – hlavní činnost – příspěvek KÚ 0 

Hospodářský výsledek – doplňková činnost 156 116,79 

Hospodářský výsledek celkem 0 

 

 

 

 

 

 

 

 



Fondy organizace 

Název fondu 
Stav k 1. 1. 

2022 
Příděl 2022 Použití 2022 

Stav k 31. 12. 

2022 

Fond rezervní-

ostatní tituly 
984 409,77 469 719,26 1 045 908,77 408 220,26 

Fond rezervní –  

hosp. výsledek 
816 261,24 385 967,31 169 198,73 1 033 029,82 

Fond investiční 449 504,50 254 990,00 213 942,40 490 552,10 

Fond odměn  165 625,00 0,00 0,00 165 625,00 

FKSP 988 191,19 629 779,9 631 162 986 809,09 

 
Projekty 

Název fondu Příděl 2022 Použití 2022 Stav k 31. 12. 2022 

Projekt Vzděláváme kvalitně 593 087,21 593 087,21 0,00 

Poskytování bezplatné stravy dětem 

ohroženým chudobou 
32 767,00 32 767,00 0,00   

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Část XIII. 
 
 

Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů 
 

 Ve školním roce 2022 – 2023 byla dokončena realizace projektu Vzděláváme kvalitně 

III v rámci projektové výzvy Šablony III. 

Celkový rozpočet projektu ve výši 855 201,- Kč zahrnoval financování pozice školního 

psychologa ve výši úvazku 0,5/měs. a pozice speciálního pedagoga ve výši úvazku 

0,2/měs. V rámci projektu byla realizována činnost klubu komunikace v cizím jazyce, 

klubu zábavné logiky a deskových her, čtenářského klubu, dále doučování žáků 

ohrožených školním neúspěchem a projektový den ve výuce. Projekt byl ukončen k 30. 6. 

2023. 

 

 Od 1. 7. 2023 začala realizace projektu Moderní vzdělávání v rámci výzvy č. 02_22_002 

(Šablony pro MŠ a ZŠ I Operačního programu Jan Amos Komenský).  

Termín realizace: 1. 7. 2023 – 31. 12. 2025.  

Celkový rozpočet projektu ve výši 2 230 741,- Kč zahrnuje financování pozic školního 

psychologa a speciálního pedagoga ve výši úvazku 0,5/měs. a pozice kariérového poradce 

ve výši úvazku 0,2/měs.  

Dále je součástí projektu vzdělávání pedagogických pracovníků a financování aktivit 

spojených se spoluprací pracovníku ve vzdělávání. 

 

 Ve školním roce 2022 – 2023 pokračovalo zapojení do programu MŠMT Doučování žáků 

škol – Realizace investice 3.2.3 Národního plánu obnovy. Na zajištění tohoto programu 

škola obdržela finanční prostředky ve výši 63 300,- Kč na období září-prosinec 2022        

a částku 99 360,- Kč na leden - červen 2023. 

V rámci výše uvedeného projektového titulu probíhalo celoročně doučování žáků 

ohrožených školním neúspěchem na 1. i 2. stupni školy.  

 

 Ve spolupráci s Jihomoravským centrem pro mezinárodní mobilitu škola pokračovala    

v zapojení do projektu Matematická gramotnost, který byl realizován v rámci 

Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání, s finanční podporou Evropské unie 

a Ministerstva školství mládeže a tělovýchovy. V rámci projektu probíhala metodická 



setkání učitelů matematiky, matematický kroužek a aktivity spojené s novými formami 

výuky matematiky.  

 Na bázi projektu PolyGram (Podpora polytechnického vzdělávání, matematické                

a čtenářské gramotnosti v Jihomoravském kraji) je realizována spolupráce se Střední 

školou technickou a gastronomickou Blansko. Náplní projektové spolupráce je 

seznámení žáků 8. ročníku s moderními technologiemi v rámci výuky pracovních činností, 

která je periodicky realizována v odborných učebnách SŠ TEGA Blansko.  

 Ve školním roce 2022 - 2023 pokračovaly dlouholeté projekty Ovoce a zelenina do škol          

a Mléko do škol. Cílem projektů je podpora zdravé výživy, zvýšení spotřeby ovoce                

a zeleniny, snížení deficitu vápníku u dětské populace a zlepšení stravovacích návyků 

dětí. 
 

 Opětovně jsme se zapojili do projektu MPSV Poskytování bezplatné stravy dětem 

ohroženým chudobou, díky němuž bylo ve školním roce 2022/2023 podpořeno 6 žáků 

naší školy. 
 

 Z Národního plánu obnovy jsme na jaře 2023 obdrželi na prevenci digitální propasti 

částku 57 000,- Kč, kterou jsme využili na pořízení tabletů pro žáky. Z významnější části 

dotace Národního plánu obnovy určené na digitální učební pomůcky pro rozvoj 

informatického myšlení a digitální kompetence ve výši 493 000,- Kč budeme pomůcky 

pořizovat na další školní rok 2023 - 2024.  
 

 Ve spolupráci s MAS Moravský kras byla škola zapojena do akcí financovaných v rámci 

projektu MAP (Místní akční plán rozvoje vzdělávání). V rámci této aktivity probíhalo 

především vzdělávání pedagogických pracovníků a setkávání v rámci tematických 

workshopů.  

  



Část XIV. 
 

Zhodnocení a závěr  
 

Výchovně vzdělávací oblast 

Výuka probíhala podle školního vzdělávacího programu (ŠVP) Zdravá škola – škola pro 

život.  
 

K naplňování výše uvedeného cíle škola využívala nejen standardní metodické postupy běžné 

výuky, ale zapojila i nástroje z oblasti projektových titulů. V uplynulém školním roce 

pokračovalo doučování žáků ohrožených školním neúspěchem, ať už v rámci projektů 

Vzděláváme kvalitně III nebo z programu Doučování žáků škol – Realizace investice 3.2.3 

Národního plánu obnovy.  
 

Výsledky vzdělávacího procesu jsme hodnotili pomocí interních kritérií a v součinnosti s ČŠI 

proběhlo také certifikované testování žáků 9. ročníku (fyzika a čtenářská gramotnost) a 

měření tělesné zdatnosti žáků 3. a 7. ročníku. (viz část XI.) 

 

Ve zjištěných výsledcích nebyly shledány žádné abnormality a celkové výstupy žáků 

v jednotlivých oblastech se pohybovaly v pásmu celostátního průměru. Výstupy kontrolních 

šetření korespondovaly s celkovým hodnocením žáků.  
 

Úspěšní byli v přijímacím řízení na střední školy také žáci devátého ročníku, kteří byli přijati 

na střední školy dle svého výběru. Většina žáků 9. ročníků (74,36 %) byla přijata na střední 

školy s maturitou. (viz část VI.) Tohoto velmi dobrého výsledku bylo dosaženo navzdory 

skutečnosti, že v uplynulém školním roce se celorepublikově výrazně projevil problém 

týkající se vysokého převisu poptávky uchazečů o přijetí nad počtem volných míst v rámci 

kapacit středních škol.  

V uplynulém roce pokračovala také integrace žáků s odlišným mateřským jazykem. 

K efektivnějšímu naplňování cílů této oblasti podala škola žádost o zařazení do sítě určených 

škol. Od října 2022 tak kromě využívání standardních pedagogických nástrojů jako např. plán 

pedagogické podpory, škola poskytovala žákům s OMJ také rozšířenou výuku českého jazyka 

v jedné skupině o počtu šesti dětí.  



Trvalou pozornost věnujeme také rovině vnější i vnitřní komunikace. Kromě klasických 

komunikačních nástrojů je základní elektronickou komunikační platformou školy systém 

EduPage, jehož užívání je postupně rozšiřováno do dalších oblastí.  

V systému EduPage je vedena kompletní školní matrika, elektronické třídní knihy, 

elektronické žákovské knížky a postupně je do systému převáděna interní provozní agenda 

školy.  

Paralelně k systému EduPage využíváme ke správě a sdílení dokumentů platformu 

SharePoint, která na rozdíl od dříve používaných interních úložišť umožňuje přístup do školní 

databáze z jakéhokoliv místa s připojením na internet, tedy i mimo vnitřní datovou síť školy. 

Užívání tohoto nástroje je postupně rozšiřováno a pomáhá v praktické organizaci výchovně-

vzdělávacího procesu. 
 

Personální oblast 

 

 Pedagogický sbor školy vykazuje dlouhodobě vysokou personální stabilitu. Na 

pedagogických pozicích došlo pouze k několika drobným změnám, souvisejícím 

s navýšením počtu žáků, odchodem do důchodu, z důvodu nemoci a v jednom případě 

s odchodem na vyšší typ školy.  

 Osobní rozvoj pracovníků se realizoval prostřednictvím systému dalšího vzdělávání ve 

vazbě na plán DVPP. Celkový počet hodin dalšího vzdělávání pedagogů a počet 

absolvovaných vzdělávacích titulů se v porovnání s loňským školním rokem mírně zvýšil, 

šíře portfolia oblastí DVPP zůstala v obvyklém rozsahu. Postupně narůstá počet 

pedagogických zaměstnanců rozšiřujících si vzdělání a svoji odbornost prostřednictvím 

studia. 

 Dlouhodobě je kladen důraz také na odpovídající personální zajištění školního 

poradenského pracoviště. Pracovní pozice školní psycholožky ve výši 0,5 úvazku byla 

financována z prostředků projektu Vzděláváme kvalitně III (Šablony III)  

Pozice speciální pedagožky byla financována ze zdrojů přidělených v rámci podpůrných 

opatření a z prostředků projektu Vzděláváme kvalitně III.  
 

Oblast materiální  
 

 Vzhledem k rozšiřujícím se potřebám moderní výuky jsme z Národního plánu obnovy 

získali dotaci ve výši 57 000,- Kč na prevenci digitální propasti, kterou jsme využili na 

pořízení tabletů pro žáky.  



 Z významnější části dotace Národního plánu obnovy určené na digitální učební pomůcky 

pro rozvoj informatického myšlení a digitální kompetence ve výši 493 000,- Kč budeme 

na další školní rok 2023 – 2024 pořizovat pokročilou digitální techniku v podobě 3D 

tiskáren, 3D skeneru, a brýlí pro virtuální realitu, společně s tablety pro výuku informatiky 

na 1. stupni. 

 Z důvodu zvyšujícího se počtu žáků na kmenovém pracovišti i na pobočce školy v Dolní 

Lhotě jsme díky navýšení příspěvku na provoz od zřizovatele ve výši 446 000 Kč pořídili 

nábytkové vybavení dvou nově adaptovaných učeben pro výuku 1. ročníku v Blansku a 

Dolní Lhotě.  

 Z vlastních rozpočtových zdrojů byl financován nákup 3 ks multifunkčních interaktivních 

tabulí v souhrnné ceně 344 000 Kč, kterými byly vybaveny učebny 1. ročníku.  

 Vzhledem k nutnosti navýšení kapacity školní výdejny v Dolní Lhotě byla zakoupena 

nová myčka nádobí a větší výdejní vana s příslušenstvím v celkové pořizovací ceně cca 

120 000 Kč. 

 V uplynulém školním roce byla provedena další část rekonstrukce podlahy chodby 

pavilonu B společně se dvěma schodišti. Dosluhující linoleum je postupně nahrazováno 

litým polyuretanovým povrchem. 

 Pokračovala postupná výměna původních svítidel za úsporné LED panely. V uplynulém 

školním roce byla provedena výměna osvětlení ve školní jídelně a ve dvou respiriích. 

 Na loňskou opravu střech navazovala investice v podobě elektronického ovládání 

střešních světlíků. Po provedení této investice je možné ovládat střešní světlíky 

samostatně v jednotlivých třídách pomocí dálkového ovládání. Systém má zároveň 

bezpečnostní funkci, díky které dojde k automatickému uzavření světlíků v případě 

silného větru nebo deště. 

 Nad rámec výše uvedeného byly v období celého školního roku průběžně realizovány 

drobné opravy a nákupy vybavení dle aktuálních potřeb tak, aby byl kontinuálně 

zajištěn bezproblémový průběh výuky a provoz školy. 



 
 

Závěr 

Vytyčené vzdělávací cíle školního roku 2022-2023 se podařilo úspěšně splnit. Kvalita školy a 

prezentace výsledků její činnosti se v uplynulém školním roce pozitivně projevila také 

v zájmu o vzdělávání v ZŠ a MŠ Blansko Salmova 17.  

K zápisu do 1. ročníku se v uplynulém školním roce dostavil rekordní počet dětí. Znovu tak 

otevíráme přípravnou třídu pro 13 dětí, tři první třídy v Blansku s celkovým počtem 57 žáků a 

jednu první třídu v Dolní Lhotě o počtu 20 žáků. Navzdory skutečnosti, že tento ukazatel není 

v mnoha kritériích zásadní, jde o významnou zpětnou vazbu vypovídající o vnímání celkové 

úrovně školy veřejností.  

 

Perspektivy rozvoje školy 

V následujícím školním roce stojíme před řadou dalších výzev, ať už na základě interně či 

externě stanovených cílů.  

Dlouhodobým základním úkolem zůstává udržení a posílení veškerých kvalitativních 

standardů práce školy. Prioritou zůstává také zkvalitňování jazykové výuky prostřednictvím 

širšího zapojení rodilých mluvčích. Důležitým pedagogickým cílem je také posílení aktivit 

souvisejících s metodickou prací s mimořádně nadanými žáky. V oblasti projektů 

pokračujeme v čerpání prostředků z evropských fondů prostřednictvím Operačního programu 

Jan Amos Komenský. V oblasti  spolupráce s vnějšími subjekty chceme kromě standardního 

portfolia organizací (viz část X) pokračovat v úspěšné spolupráci s Jihomoravským centrem 

pro mezinárodní mobilitu nejen v oblasti matematické gramotnosti, ale i v rovině 

diagnostikování nadaných žáků apod. Trvalou prioritou je aktivní účast školy ve sportovních i 

vědomostních soutěžích a předmětových olympiádách. 

V uplynulém školním roce byla také velkým celospolečenským tématem otázka 

nedostatečných kapacit středního školství ve spojení s obtížností přijetí žáků 9. tříd na některé 

typy škol. Ačkoli se v naší škole tento problém neprojevil nijak zásadně, a žáci 9. ročníku byli 

ve většině případů úspěšně přijati na školy dle svého výběru, bude příprava na přijímací 

zkoušky jednou z důležitých priorit dalšího školního roku. 

Trvalý důraz je kladen také na kvalitní práci školního poradenského pracoviště, které 

v současné době hraje ve výchovně-vzdělávacím procesu nezastupitelnou roli.  



V oblasti materiální je důležitým úkolem dokončení přípravy rozsáhlé modernizace školy 

zahrnující rekonstrukci či nové vybudování celkem pěti odborných učeben. Projektový záměr 

financovaný z evropských fondů byl přesunut na školní rok 2023/2024. Pokud se tento projekt 

podaří uskutečnit, dojde k velmi výraznému zkvalitnění materiálního zázemí školy, které tak 

bude reflektovat zvýšený počet žáků. 

Uplynulý školní rok také ukázal významné navýšení zájmu o přípravnou třídu, který 

převyšoval aktuální kapacitu školy a skokový nárůst počtu žáků na pobočce školy v Dolní 

Lhotě. Také na tyto trendy bude nezbytné v příštím období reagovat. 

Na základě výsledků průběžné evaluace, úspěšnosti žáků v přijímacím řízení na střední školy 

či celkového hodnocení prospěchu a chování žáků lze školní rok 2022/2023 hodnotit jako 

úspěšný. 

 



Seznam příloh: 

 

1. Přehled akcí za školní rok 2022–2023 

 

2. Účast žáků ve vědomostních soutěžích za rok 2022–2023 

 

3. Účast žáků ve sportovních soutěžích za rok 2022–2023 

 
 

 

 

 

 

 

Schváleno Školskou radou 31. 8. 2023 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

razítko a podpis ředitele školy 

 
 



Příloha 1  

 

Přehled akcí za školní rok 2022/2023 
 

Datum Akce  Třída/počet účastníků 

2.9. Spolužáci – kamarádi  9.B + 1.B/21 + 24  

5.9. Dopravní výchova  4.A/22  

6.9. Dopravní výchova  4.B/22  

9.9. Naše princezna ze mlejna  2.A,B,C  

22.9. Zábavné podzimní odpoledne  ŠD/100  

27.9. Podzimní hrátky s rodiči  1.-4.D/33  

27.9. Bowling  ŠD 5/22  

29.9. Knihovna Blansko  1.B  

30.9. Poklad v tělocvičně  PT/9. A  

29.-30.9. Nocování ve škole  9.B /21  

3.10. Zeměpisný vzdělávací pořad manželů Motani  1.-4.roč./33  

7.10. Koncert Marbo  290 žáků  

10.10. Spolužáci – kamarádi, 9.B a 1.B  9.B+1.B  

11.10. Beseda Městská knihovna Blansko  4.A/22  

11.10. Anhtropos  6.A+B  

12.10. Návštěva městské policie  ŠD/100  

12.10. Akce pro podporu třídění odpadu  
5.A/24  
5.B/27  

19.10. Beseda Městská knihovna Blansko  4.B/23  

20.10. Procházka podzimní krajinou na rozhlednu ve Spešově  1.-4.roč DLh/33  

21.10. Senegal  180 žáků  

31.10. S tetinama na zelenou  PT, 1. roč.  

31.10. Halloween  ŠD/48  

31.10. Dopravní výchova s tetinami v kině Blansko  1.D/10  

3.11. Světýlkový pochod  1.-4.D/33  

4.11. Městské divadlo Brno  
ped. i neped. pracovníci s 

rodinami, žáci 9.A,B s 



rodiči  

9.11 Divadlo Koráb  ŠD/104  

13.11 Svatomartinský průvod  ŠD/35  

15.11. Slavnostní školní akademie ke 40. výročí  školy  asi 250 dětí z 1. i 2.st.  

21.-25.11 Rychta Krásensko  
9.A/15 ž  
9.B/16 ž  

22.11. Charitativní vánoční jarmark  1.st, 2.st, ŠD  

23.11. Divadlo Radost Brno  6.A,B/48  

24.11. Spaní ve škole  6.A  

24.11. Výroba adventních věnců  1.-4.D/33  

25.11. Slavnost Slabikáře  1.A / 23  

27.11. Vystoupení při příležitosti rozsvícení vánočního stromu  1.-4.D/33  

28.11. 
Divadlo Radost v Brně – představení Pipi Dlouhá 

punčocha  
1.-4. roč./33  

29.11. Návstěva muzea  ŠD1/15  

30.11. Besedy s paní Zachovalovou  2.C,4.B, 4.A  

30.11. Návštěva muzea  ŠD5/18  

1.,2.12. Besedy s paní Zachovalovou  1. stupeň 

2.12. Planetárium  2.A,C/31  

3.12. 
Vystoupení při příležitosti rozsvícení vánočního stromu 

v Dolní Lhotě  
1.-4.D  

5.12. Mikuláš s čerty a anděly  9.B /17  

5.12. Mikuláš a čerti v ŠD  1.-5.odd./40  

6.12. Vánoční besídka pro rodiče  1.-4.D  

12.-14.12. Škola v přírodě  5.A/23  

14.12. Den naruby  2.C  

14.12. Tak to nechceš  9.A, 9.B  

14.12. Zpíváme koledy u stromečku ve městě.  ŠD/40  

14.12. Vystoupení v Senior centru Blansko  1.-4.D  

15.12. 
Vstupy do škol – poselství křesťanských Vánoc s paní 

Zachovalovou  
1.-4.D  

16.12. Knihovna Blansko  2.C  



20.12. Bruslení  1.-4.D  

21.12. Procházka ke krmelci s šifrou a překvapením  1.-4.D  

21.12. Tutanchamón  Vybraní žáci 2. stupně  

22.12. Vánoční besídky v ŠD, nadílka.  ŠD/60  

3.1. Přednáška v AJ - USA  5.-9. roč. 

7.-14.1. LVK Karolínka  7.A, B /40  

13.1. Návštěva MK Blansko  2.B/16  

16.-27.1. Testování INVENIO  4.A, B/18   

18.1. Divadlo pro 1. a 2. roč. v MŠ Dolní Lhota  1. a 2. roč. /18  

22.-27.1. Škola v přírodě – České Petrovice  1.-4.roč DLh/20  

24.1. Návštěva MK Blansko  2.A/ 19  

31.1.-2.2. LVK Hodonín  2.-5. roč./80  

7.2. Návštěva divadelního představení Matilda  70 osob; zaměstnanci  

8.2. Návštěva planetária v Brně  3.A/23,3.B/25  

13.2. Návštěva Lesní MŠ – Klepačov, Kudlibabka  1.D/10  

21.2. Karneval ŠD  ŠD/100  

23.2. Recitační soutěž 4. A  4. A/20  

24.2. Divadlo Radost Brno  8.A, 8.B, 9.A, 9.B /95 ž  

24.2. Školní knihovna  4.A/20  

24.,27.2. Den naruby  2.B/19  

Průběžně Testování IVENIO 5., 6. roč. vybraní žáci  5., 6. roč./3  

3.3. Divadlo ve školce  1., 2. roč./18  

8.3. Prvňáčci se Slabikářem ve školce  1. roč./10  

9.3. Aj divadlo Peter Black  6. - 9.  

9.3. Aj divadlo Red Hood  1.-4. roč. 

10.3. Malí architekti  4.B/20  

21.3. Matematická soutěž   2.-5./90  

22.3. Městská knihovna  5.B/27  

22.3. Speciální škola  učitelé  



23.3. Poselství křesťanských Velikonoc  1.-4. roč./33  

24.3. Návštěva MŠ – Spešov  1.D/10  

24.3. Recitační soutěž  2.A/19  

27.3. Vitání jara  ŠD/30  

27.3. Školní laťka  6.-9. roč.  

27.3. Dopravní výchova  4.B/20  

28.3. Dopravní výchova  4.A/20  

30.3. BESIP – pravidla silničního provozu hravě  1.-4. roč./33  

1.4. Hasík  6.A,6.B  

4.4. Zápis   3. + 4. tř./6  

3.-5.4. Poselství Velikonoc  1.stupeň  

5.4. Muzeum - Velikonoční prohlídka    5.B/27  

5.4. Muzeum - Velikonoční výstava  4.A/20  

11.4. Divadlo Hradec  PT - 3.roč  

11.-14.4. Škola v přírodě, Soběšice  
4.A + DLh  

22  

12.4. Hasík  2.A,B,C  

13.4. Besip  1.A,B,C 

17.4. Návštěva záchranáře  ŠD/80  

18.4. Městská knihovna  5.A/17  

18.4. Záchrana žab na Blanensku  2.A, 4.A  

18.4. Etické dílny  1.-4.D/33  

20.4. Den Země 1.-4. roč.  1.-4.D/33  

20.4. Besip  2.A,B 3.B 

21.4. Městská knihovna    5.B/27   

24.4. Vrba - divadlo Kolárka  6.A, 6.B, 7.A, 7.B/80žáků  

27.4. Stavění máje a čarodějnické hrátky   1.-4.D/33  

27.4. Besip  2.C, 3.C 

2.5. Den s botanikem a entomologem  1.-4.D/33  

2.-5.5. Škola v přírodě  4.B/17  



3.5. DSMC - školní kolo  4.-9. roč/10  

3.5. Městská knihovna Blansko  1.B  

4.5. Hasík - návštěva hasičské stanice, přednáška  6.A, 6.B  

4.5. Školní soutěž ve vrhu koulí a skoku vysokém  5.-9. roč.  

5.5. 
Přijímačky a naše zkušenosti - deváťáci odpovídají na 

dotazy osmáků.  
9.A+8.A  

5.5. 
Přijímačky a naše zkušenosti - deváťáci odpovídají na 

dotazy osmáků.  
9.B+8.B  

5.5. Hasík   2.A,B,C  

5.-7.5. Teambuilding pro zaměstnance  zájemci/23  

11.5. DSMC - okresní kolo  vybraní žáci/8  

12.5. Návštěva knihovny  1.-4.D/33  

16.5. Divadlo pro 1. a 2. roč. v MŠ Dolní Lhota  1.-4.D/33   

17.5. Městská knihovna    5.B/26   

17.5. Hasík   2.A,B,C  

17.5. Lama centrum Hády Brno - výlet  3.A, 3.B  

18.5. Noc v muzeu  ŠD4/20  

18.5. Hasík  6.A,6.B  

19.5. Knihovna Blansko  2.C  

20.-25.5. Zájezd do Anglie  
8.A,8.B,9.A, 9.B -  

přihlášení žáci  

22.5. Vycházka s entomologem   ŠD5/20  

22.5. Planetárium a hvězdárna Brno + ZOO  1.-4.D/33 

23.5.  Spolužáci kamarádi   9.B, 1.B   

23.5. Hvězdárna a planetárium Brno  5.A/23, 5.B/26  

24 5. Focení  1.-4.D/33  

25.5. Školní výlet  2.A,B/38  

30.5. Permonium, školní výlet 6. a 7. roč.  

30.5. Divadlo Radost   1.B,2.C  

31.5. Baldovec - výlet  9.B/20  

1.6 Den dětí  ŠD/120  

1.6. Sportovní dětský den   1.-4.D/33  



1.6. Den zdraví   1. stupeň  

5.6. Moderní je nekouřit  6.A,B  

5.6. Výlet do Domu přírody  ŠD/55  

5.6. Besedy “kyberšikana”   2., 3. roč. 

5.,6.6. Školní výlet Pálava  9.A  

6.6. Slavnostní pasování na čtenáře, MK Blansko  1. roč. 

6.6. Besedy “kyberšikana”  4., 5. roč. 

6.6. Beseda “kyberšikana” pro rodiče    

8.6. Učí děti  4.A  

9.6. Spaní ve škole  3.B  

12.6. Výlet do Domu přírody  ŠD/55  

12.6. Dopravní hřiště  3., 4. roč./15  

13.6. Besídka pro rodiče  2.C  

14.6. Městská knihovna    5.B/26   

15.6. Brno - výlet  9.B  

15.-16.6. Výlet  8.B/24  

16.6. Den s hasiči  1.-4. roč./33  

19.6. Školní výlet - Šmoulí svět Brno  1.A,C  

20.6. Sportovní akce  4.B/23  

20.6. Výlet Hořice   1.B,2.C  

21.6. Stopovaná  ŠD/130  

21.6. Den naruby  6.-9.  

21.6. Den s Policií ČR  1.B, 2.B,C 

22.6. Vzdělávací program o hadech  1.-4.D/33  

22.6. Výlet  5.B  

23.6. Moderní je nekouřit  7. ročník  

23.6. Cyklovýlet  6.A  

23.6. Úniková hra  9.A  

26.-27.6. Spaní ve škole + noční hra  3., 4. roč./15  



26.6. Den plný překvapení  5.A/23  

26.6. Spaní ve škole  7.B  

27.6. Rozlučková párty deváťáků  9.A,B  

27.6. Výlet na Obůrku  4.A  

27.6. Sportovní den 6.-9. roč.  

28.6. Zahradní slavnost  3. B  

29.6. Bowling  6.A,B  

29.6. Slavnostní rozloučení žáků 9. ročníku  9.A,B  

 
  



Příloha 2  

 

Účast žáků ve vědomostních, výtvarných a dalších soutěžích 
 

Datum Název soutěže Umístění v okr. kole 
Počet 

škol./okr. 

23.11. Pythagoriáda  
N. Přikrylová, J. Kučera, B. Buš, účast 

v okresním kole  
16/3 

2.12. Olympiáda v českém jazyce A. Gottwaldová, 16. místo 23/1 

9.12. Olympiáda v dějepise  7/0 

25.1. Matematická olympiáda  A. Kozlovská, 5. místo 19/1 

22.2. Olympiáda v anglickém jazyce 
D. Tamir, 7. místo  

S. Křivánková, 7. místo 
24/7 

28.2. 
Požární ochrana očima dětí – 

výtvarná soutěž  
 18/0 

28.2. 
Požární ochrana očima dětí – 

literární část soutěže  
L. Greplová, 1. místo, krajské kolo 16/1 

21.3. 
Matematický klokan – kategorie 

Cvrček  
 43/0 

21.3. 
Matematický klokan – kategorie 

Klokánek  
 37/0 

29.3. 
Voda, oheň, země, vzduch – 

výtvarná soutěž Lipka  
E. Vážná, ocenění práce 7/1 

11.5. 

 
 
 
DSMC  

R. Mezerová, 2. místo  

Z. Němcová, F. Řehák, E. Odehnalová, 

V. Vyskočil, 3. místo  

Bartošová, Odehnal, Sedlák, družstvo, 

2. místo  

14/8 

 

  



Příloha 3 

 

Účast žáků ve sportovních soutěžích  
1. ročník   
  
18.5.  DOM Velké Opatovice  A. Kakáčová, 400 m běh 
18.5.  DOM Velké Opatovice  O. Vondra, hod kriketovým míčkem  

 
5. ročník    
   

9.5.  Pohár rozhlasu   Klimešová, Lai, 2. místo družstva 

20.4.  Vybíjená, okr. kolo   Bruckner, Dvořák, Farník, Liška, Matuška, Šemora, 
Vyskočil, Dostál, Pavliš, Strýček, Tesař,  
2. místo družstvo 

 
6. ročník    
   
21.9.  Přespolní běh v ČH   Lai, Feilhauer, 3. místo družstvo 

21.9.   Přespolní běh v ČH   Brázdová, 2. místo družstvo 

1.11.  Florbal   Brázdová, Vitvarová, Pantůčková, 1. místo okresní kolo, 3. 
místo krajské kolo 

9.5.  Pohár rozhlasu, okr. kolo   Brázdová, Vitvarová, 2. místo družstvo 

9.5.  Pohár rozhlasu, okr. kolo    Grepl, Lai, 1. místo družstvo 

 
7. ročník    
   

21.9.  Přespolní běh v ČH   L. Gottwaldová, 1. místo jednotlivci 

21.9.  Přespolní běh v ČH   Gottwaldová, Strýčková, Alexová, Odehnalová, Přikrylová, 
2. místo družstvo   

21.9.  Přespolní běh v ČH   Jedlička, Hanák, Kopka, Kopka, 3. místo družstvo 

1.11.  Florbal   Strýčková, Němcová, Gottwaldová, Bedanová, Uherková, 
Kolářová, Žatecká, Alexová, Kadrmasová, (Tamir, 
Puklová), 1. místo družstvo, 3. místo krajské kolo 

9.5.  Pohár rozhlasu, okr. kolo   Gottwaldová, Strýčková, Bedanová, Alexová, Uherková, 
Zukalová, Přikrylová, Kadrmasová, 2. místo družstvo 

9.5.  Pohár rozhlasu, okr. kolo    M. Strýčková, 2. místo skok daleký  

9.5.  Pohár rozhlasu, okr. kolo    L. Gottwaldová, 3. místo běh na 600 m 

9.5.  Pohár rozhlasu, okr. kolo    Labuť, Kopka, Kopka, Hanák, Sitar, Fajmon, Jedlička, 1. 
místo družstvo 

9.5.  Pohár rozhlasu, okr. kolo   D. Labuť, 2. místo 60 m 
 Hanák, Jedlička, Fajmon, Labuť, 1. místo štafeta 4x60 m 
 L. Hanák, 3. místo 60 m 
 D. Sitar, 3. místo hod míčkem 
 M. Fajmon, 4. místo hod míčkem  
 D. Labuť, 4. místo skok daleký  
 L. Hanák, 6. místo skok daleký  



 A. Jedlička, 6. místo skok vysoký  

7.6.  MČR ZŠ Softball   Fajmon, Hanák, Sitar 1. místo družstvo 

17.5.  Pohár rozhlasu, kraj. kolo   D. Labuť, 3. místo 60 m 
 Hanák, Fajmon, Jedlička, Labuť, 3. místo štafeta 4x60 m 
 M. Fajmon, 4. místo hod míčkem 
 D. Sitar, 6. místo hod míčkem  

 
8. ročník    
   

21.9.  Přespolní běh v ČH   Alexová, Procházková, Vdolečková, 2. místo družstvo 

21.9.  Přespolní běh v ČH     Feilhauer, Šváb, Malits, 2. místo družstvo 

podzim 
2022 

 Florbal, dívky   Radičová, Vejchodská, Procházková, Alexová, 
Vdolečková, Mejzlíková, Pantůčková, Horbalová, 
Whittaker, okrskové finále 1. místo, okresní finále 2. místo, 
krajské finále účast 

19.4.  Basketbal, okr. kolo   Blažek, Feilhauer, Kincl, Malits, 3. místo  

10. 5.  Pohár rozhlasu, okr. kolo   Procházková, Radičová, Vdolečková, Alexová, Horbalová, 
Hrazdírová, Whittaker, 2. místo družstvo    
  
 N. Radičová, vrh koulí, 9. místo 
 V. Alexová, běh na 800 m, 10. místo 
 K. Vdolečková, běh na 800 m, 13. místo 
 A. Procházková, běh na 60 m, 4. místo   
 V. Alexová, skok do výšky, 12 místo 

10.5.  Pohár rozhlasu, okr. kolo   Kincl, Šváb, Hudec, 1. místo družstvo   

7.6.  MČR ZŠ Softball   Kincl, Pavliš, 1. místo družstvo 

17.5.  Pohár rozhlasu, kraj. kolo   Kincl, Hudec, štafeta 4x60 m, 4. místo 
 L. Kincl, vrh koulí, 2. místo 

   
9. ročník    
   

21. 9.  Přespolní běh v ČH    A. Gottwaldová, 1. místo, jednotlivci 

21. 9.  Přespolní běh v ČH    Gottwaldová, Husáková, Mezerová, 2. místo, družstvo  

21. 9.  Přespolní běh v ČH    Buš, Simčo, Kučera, 2. místo, družstvo 

podzim 
2022 

 Florbal, dívky   Pšenčíková, Šebelová, Mezerová, Siglová, okrskové kolo 
1. místo, okresní kolo 2. místo, krajské kolo účast 

10.5.  Pohár rozhlasu, okr. kolo      Gottwaldová, Teslovych, Kopková, Mezerová, Husáková, 
2. místo družstvo  
 
 R. Mezerová, skok daleký, 5. místo  
 A. Procházková, skok daleký, 6. místo 
 A. Gottwaldová, běh na 800 m, 2. místo 
 A. Procházková, běh na 60 m,  4. místo 

10.5.  Pohár rozhlasu, okr. kolo   Buš, Ševčík, Simčo, Hrazdíra, Krejčíř, Opluštil, Wutka, 
Sedlák, Kučera, 1. místo družstvo   
  



 J. Hrazdíra, skok daleký, 2. místo  
 M. Wutka, skok daleký, 5. místo  
 J. Krejčíř, vrh koulí, 1. místo  
 B. Buš, běh na 1500 m, 2. místo  
 Buš, Hrazdíra, Simčo, štafeta 4x60 m, 1. místo  

7.6.  MČR ZŠ Softball   Sitar, Buš, Krejčíř, Kučera, Wutka, 1. místo družstvo  

19.4.  Košíková, okr. kolo   Buš, Kučera, Opluštil, Sitar, Krejčíř, Wutka, Ševčík,  
3. místo 

17.5.  Pohár rozhlasu, kraj. kolo   B. Buš, běh na 1500 m, 5. místo 
 Buš, Ševčík, štafeta 4x60 m, 4. místo  

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


		2023-10-02T16:51:27+0200
	Mgr. Josef Škvařil




